
 
 
 
 

 

Página 1 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
PROCESSO SELETIVO 02/2023 

DECRETO Nº 135/2023, de 21 de dezembro de 2023 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N.º 02/2023 

 
 
NILDO MELMESTET, Prefeito Municipal de Braço do Trombudo/SC, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei 
Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Torna-se público para o conhecimento dos interessados a Homologação da Classificação Final do 
Processo Seletivo 02/2023, conforme Anexo I desde Decreto, informando o cargo, a posição na 
classificação, nome e número de inscrição, critérios de desempate, nota final e a situação final dos 
candidatos.  
 
Parágrafo único: Não foi impetrado recurso contra a classificação provisória divulgada pelo Edital 04/2023 
de 18 de dezembro de 2023.  

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º - Registra-se e publique-se no Mural da Prefeitura de Braço do Trombudo e nos locais de Costume. 

 

 
Braço do Trombudo/SC, 21 de dezembro de 2023 

 

 

NILDO MELMESTET  
Prefeito Municipal de Braço do Trombudo/SC 

 
 
 

  



 
 
 
 

 

Página 2 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
PROCESSO SELETIVO 02/2023 

ANEXO I 
DECRETO 135/2023 – PROCESSO SELETIVO 02/2023 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Auxiliar de Serviços Gerais – Servente / Merendeira  

CLAS Nº INSC CANDIDATO 
MAT POR GER ESP PROVA OBJETIVA 

Nota final Situação final 
Nota Nota Nota Nota Nota Nota(C/ peso) 

1 3181 DELMA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DAMASCENO 1,00 0,40 0,60 7,00 9,00 9,00 9,00 Aprovado 

2 3299 MARIA EDUARDA KLABUNDE GONÇALVES 1,00 0,60 0,60 6,30 8,50 8,50 8,50 Aprovado 

3 3167 KARINE APERECIDA MELO 0,80 0,20 0,80 6,30 8,10 8,10 8,10 Aprovado 

4 3164 SAMARA HOIZDALECK 0,80 0,60 1,00 5,60 8,00 8,00 8,00 Aprovado 

5 3231 MARISA WOELCKER 0,60 0,00 0,80 6,30 7,70 7,70 7,70 Aprovado 

6 3294 BRUNA ANGELICA DA SILVA 0,60 0,40 1,00 5,60 7,60 7,60 7,60 Aprovado 

7 3213 IVETE PEDROZO 0,60 0,00 0,60 6,30 7,50 7,50 7,50 Aprovado 

8 3236 ADRIANA AGUIAR 0,60 0,20 1,00 5,60 7,40 7,40 7,40 Aprovado 

9 3326 ELIANE CORREIA 0,80 0,00 0,80 5,60 7,20 7,20 7,20 Aprovado 

10 3182 VANIA APARECIDA DA SILVA FAUSTO 0,40 0,60 1,00 4,90 6,90 6,90 6,90 Aprovado 

11 3320 ALICE DE MATOS 0,60 0,20 1,00 4,90 6,70 6,70 6,70 Aprovado 

12 3302 KAIANE KAROLINE DA SILVA 0,40 0,20 0,40 5,60 6,60 6,60 6,60 Aprovado 

13 3328 JOANA LEMOS MEDEIROS VALENTE 0,60 0,20 0,80 4,90 6,50 6,50 6,50 Aprovado 

14 3288 EDUARDA LEONARDA DA SILVA 0,60 0,00 0,80 4,90 6,30 6,30 6,30 Aprovado 

15 3159 OSMARINA RODRIGUES DE LIZ 0,60 0,20 0,40 4,90 6,10 6,10 6,10 Aprovado 

16 3290 SILVANA ABRANGES 0,40 0,00 0,40 4,90 5,70 5,70 5,70 Aprovado 

17 3232 JANETE FERREIRA HILLESHEIM 0,20 0,40 0,60 4,20 5,40 5,40 5,40 Aprovado 

18 3166 SIRLEI SANTOS DE JESUS 0,20 0,40 0,40 4,20 5,20 5,20 5,20 Aprovado 

19 3180 DAYANE ANDRADE DE JESUS 0,40 0,00 0,60 4,20 5,20 5,20 5,20 Aprovado 

20 3291 ISABEL RAMOS 0,40 0,00 0,40 4,20 5,00 5,00 5,00 Aprovado 

21 3289 MARCIA MARIA SCHÄFER 0,20 0,60 0,40 3,50 4,70 4,70 4,70 Aprovado 

- 3156 CAROLINE ALVES DE ANHAIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente 

- 3189 GIOVANI SCHWAMBACH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente 



 
 
 
 

 

Página 3 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
PROCESSO SELETIVO 02/2023 

 

Professor de Educação Física 

CLAS Nº INSC CANDIDATO 
MAT POR GER ESP PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS 

Nota final Situação final 
Nota Nota Nota Nota Nota Nota(C/ peso) Nota Nota(C/ peso) 

1 3226 ANDRE DELINO 0,60 0,80 0,20 4,20 5,80 5,22 6,00 0,60 5,82 Aprovado 

2 3227 JACQUELINE RODRIGUES DE SOUSA 0,60 0,20 0,20 4,20 5,20 4,68 6,00 0,60 5,28 Aprovado 

3 3296 ALIRIO VISINTAINER 0,60 0,20 0,20 4,20 5,20 4,68 0,00 0,00 4,68 Aprovado 

4 3324 JEOVANI BATISTA DO NASCIMENTO 0,80 0,40 0,60 1,40 3,20 2,88 0,00 0,00 2,88 Reprovado 

5 3293 BÁRBARA WERSDÖRFER LAMIN 0,40 0,00 0,20 2,10 2,70 2,43 0,00 0,00 2,43 Reprovado 

- 3238 EDERSON MACHADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente 

- 3239 DIONE DE SOUSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente 

 
  

Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental  

CLAS Nº INSC CANDIDATO 
MAT POR GER ESP PROVA OBJETIVA PROVA DE TÍTULOS 

Nota final Situação final 
Nota Nota Nota Nota Nota Nota (C/ peso) Nota Nota C/ peso) 

1 3211 SUELI FERRARI HEINZ 0,40 0,60 0,20 6,30 7,50 6,75 6,00 0,60 7,35 Aprovado 

2 3162 AMANDA CRISTINA HOELTGEBAUM 0,40 0,00 0,20 7,00 7,60 6,84 0,00 0,00 6,84 Aprovado 

3 3204 CRISTIANE NIEDERHAUS MUGGE 0,40 0,40 0,20 5,60 6,60 5,94 6,00 0,60 6,54 Aprovado 

4 3224 PATRICIA FERARI 0,40 0,20 0,40 4,90 5,90 5,31 6,00 0,60 5,91 Aprovado 

5 3223 MONICA AUGUSTA LEMOS DOS SANTOS 0,80 0,40 0,40 4,20 5,80 5,22 6,00 0,60 5,82 Aprovado 

6 3165 MARCIA TRUPPEL 0,60 0,00 0,20 5,60 6,40 5,76 0,00 0,00 5,76 Aprovado 

7 3286 SABRINA COELHO 0,00 0,40 0,40 4,90 5,70 5,13 6,00 0,60 5,73 Aprovado 

8 3292 ARIANA GABRIELA RÜHER 0,60 0,20 0,40 4,90 6,10 5,49 0,00 0,00 5,49 Aprovado 

9 3295 SILVANA JORDINA GOEDERT DE SOUZA 0,20 0,00 0,20 4,90 5,30 4,77 6,00 0,60 5,37 Aprovado 

10 3229 TAINARA PAYERL 0,60 0,40 0,00 4,90 5,90 5,31 0,00 0,00 5,31 Aprovado 

11 3287 MARILEUSA APARECIDA CORRÊA 0,40 0,60 0,40 3,50 4,90 4,41 6,00 0,60 5,01 Aprovado 

12 3168 TAINARA SANDRINI RUSSI 0,60 0,20 0,20 4,20 5,20 4,68 0,00 0,00 4,68 Aprovado 

13 3330 SAMIMA VALENTE DA SILVA 0,40 0,20 0,20 4,20 5,00 4,50 0,00 0,00 4,50 Aprovado 



 
 
 
 

 

Página 4 de 4 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
PROCESSO SELETIVO 02/2023 

14 3256 VALDIRENI HEIDEN 0,60 0,60 0,00 3,50 4,70 4,23 0,00 0,00 4,23 Aprovado 

15 3209 MARIZA SALETE MEURER 0,40 0,40 0,80 2,80 4,40 3,96 6,00 0,60 4,56 Reprovado 

16 3241 ADRIANA DA SILVA 0,40 0,00 0,40 3,50 4,30 3,87 6,00 0,60 4,47 Reprovado 

17 3323 ADRIANA DA SILVA 0,40 0,00 0,20 3,50 4,10 3,69 6,00 0,60 4,29 Reprovado 

18 3191 NEUZA APARECIDA BRANCO MEURER 0,20 0,40 0,40 2,80 3,80 3,42 6,00 0,60 4,02 Reprovado 

19 3240 ANDRÉIA GEISLER BOLL 0,80 0,20 0,00 2,80 3,80 3,42 6,00 0,60 4,02 Reprovado 

20 3255 MÁRCIA BERTELLI 0,00 0,00 0,20 4,20 4,40 3,96 0,00 0,00 3,96 Reprovado 

21 3279 TAISE FRANCIELE HOLLER 0,20 0,00 0,40 3,50 4,10 3,69 0,00 0,00 3,69 Reprovado 

22 3276 ARCIA DE OLIVEIRA 0,00 0,60 0,40 2,80 3,80 3,42 0,00 0,00 3,42 Reprovado 

23 3225 DAIANE DE SOUZA MACHADO 0,40 0,20 0,40 2,80 3,80 3,42 0,00 0,00 3,42 Reprovado 

24 3325 MARIA IVONETE MEURER 0,40 0,40 0,20 2,10 3,10 2,79 6,00 0,60 3,39 Reprovado 

25 3242 JANAINA APARECIDA DA CRUZ 0,60 0,00 0,40 2,10 3,10 2,79 6,00 0,60 3,39 Reprovado 

26 3329 INDIANARA SIMPLICIO 0,40 0,00 0,40 2,80 3,60 3,24 0,00 0,00 3,24 Reprovado 

27 3175 ADRIANA APARECIDA KLETEMBERG 0,20 0,20 0,20 2,10 2,70 2,43 0,00 0,00 2,43 Reprovado 

- 3200 NELCI PONTICELLI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente 

 
 

 


